2) *sandale* : PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1565^C : soleis vel sandalis uti iussi sunt, id est -ibus.

3) *bonnet (par erreur du glosateur)* : EKKEH. IV bened. I 31, 60 : gallicus hic -o (glosé pilleus), stringent tibi crura coturno.

perobscurus, -a, -um *très obscur (ici au fig.)* : CARTUL. S. Petri Carnot. I tit. XII p. 14 (XII s.) : -e oblivionis palla cooperta.

perobstinate adv. [per et obstinate] *de manière très persévérante* : VITA Reginsw. 21 : postquam vero, divino cessante terrore, ad cor redierunt, magna precum instantia divinitati supplicantes, emendationis inducias -e flagitarunt.

peroccido 3. *faire mourir entièrement* : LEX sal. Karol. XLI 8 : si quis ... hominem in quadruvio invenerit sine manus et sine pedes ... et eum -erit. BENED. ANIAN. conc. 2, 3 col. 738^B : ideo -itur [sc. asellus] et manibus lassus impingitur. BERNARD. consid. V 26 p. 488, 20 : hec secunda mors, que numquam -it, sed semper occidit (cf. Apoc. 20, 14).

peroculto 1. [per et occulto] *voiler entièrement* : HILDUIN. transl. Dion. (theol.) p. 589 col. 1 : quando ad supernum subducimur; tantum sermonibus convisibilis intelligibilium -atur (περιστέλλοντα).

peroccupo 1. [per et occupo] 1) *occuper, envahir complètement* : RADBERT. Matth. 12, 4181 : que [sc. signa] licet ut ipsi volunt non adtigerint ultra fines Iudee

vel Hierusalem, adimpletio siquidem significationis eorum totum -avit orbem.

2) *prendre complètement* : CARTUL. Bern. I 5, 50 (c. 1165) : si quis predictorum infirmitate -atus fuerit, et petenti et penitenti, eucharistia in extremis non negetur.

perodi 4. v. *perosus*.

peroleo 2. *répandre une forte odeur* : UGUTIO s.v. oleo : -o, valde olere.

peromnis, -e [per et omnis] *absolument tout (ici comme subst. n. pl.)* : CARTUL. Clun. 656 t. I p. 611 (a. 944) : partibus Sancti Petri demisit -a.

peronatus, -a, -um *qui porte des chaussures rustiques* (OSBERN. GLOC. deriv. p564 : -us, peronibus calciatus. UGUTIO s.v. pery : -us, -a, -um, peronibus calciatus) : PETR. DAMIAN. epist. 104 t. III p. 147, 7 (a. 1063-65) : venisti humilis ad humilem, pauper ad pauperem, et quasi cum -is et incultis.

peronidia, -e f. [paronicia; cf. ALMA 23 (1953) p. 115] *paronyque (?)* : RECEPT. A p. 107 : lauri folia particola, -a, vulgaine radice.

peronustus, -a, -um [per et onustus] *ici forme perhonestus. très chargé, accablé* : WOLFHARD. Waldb. 2, 6, 228, 1 : unus eorum ex animi sarcina -honestus haudque levi pondere sarcinatus.

peropacus, -a, -um *très sombre* : BENED. ANIAN. conc. prol. 3 col. 715^C : arbiter ut mundi tenebras depelleret omnes, / sidus ab eoo iussit consurgere, cuius / luce -e fugiunt ex orbe tenebre (= CARM. libr. II A 1, 3). FLODOARD. triumph. Ital. 10, 10 col. 776^D : ductrix quondam populi -a columna / astris irradians, perfundit luce columnam / ecclesie.

peropimus, -a, -um [per et opimus] *très riche* : HERIC. mirac. Germ. 119 p. 177 : is [sc. beatus Desiderius] ... adeo fundorum dives extitit ut nulla ... ecclesia inveniantur, quam non rebus auxerit -is (cf. GESTA pont. Autiss. p. 333).

peroportune v. *peroportune*.

peroportune adv. *forme peroportune* : GUILL. MALM. gesta pont. 5, 266 p. 422. *très à propos* : ODILO SUESS. transl. Sebast. 30 (14) : quatinus -e hoc domno apostolico condicerent. GESTA Franc. expugn. Hier. 40 p. 519 : iumentis resarcinatis, et stipendiis -e munitis. GUILL. MALM. gesta pont. 5, 266 p. 422 : responsum est humanum desperari auxilium, ad Dei et sanctorum patrocinium confugiendum. Id adeo -e in ecclesia Christi ... posse fieri.

peroportunus, -a, -um 1) *(en parlant d'une chose) très opportun* : ANNAL. Einh. p. 37 : Saxones velut -am de absentia regis nacti occasionem contiguos sibi Hassorum terminos ferro et igni populantur. ABELARD. theol. summ. 2, 5 : -um nobis visum est ex scriptis precellentium sapientium ad nostre fidei firmamentum auctoritates contulisse. GUILL. MALM. gesta pont. 5, 251 p. 403 : ut daret sancto predium vicinitate et

amplitudine -um.

2) (*en parlant d'une personne*) très apte à : LAMB. HERSF. Lull. 14 p. 325, 1 : archiepiscopus ... Marcum ... prefecit eis abbatem, virum mitis ingenii et, ut eius ferebat opinio, tantis rerum tempestatibus comprimentis -um.

peroptabilis, -e [peropto] *extrêmement attendu, très désiré* : HERIC. mirac. Germ. 2, 6 : oneratis ... navibus preda -i. ADSO Frod. 14 col. 607^C : cunctis gratissimum et -e erat. DIPL. Otton. III 215 p. 626, 29 (a. 996) : ad nostri imperii statum et ... ad eterne recompensationis nimis -e commodum proficere minime diffidimus. BERNO modul. psalm. 11 p. 108^b : nam sicut sancitum est a sanctis Patribus, ille -is Domini adventus trium hebdomadarum numero ante adventum Domini est constitutus.

peroptime adv. 1) *extrêmement bien* : RUP. TUTT. (?) vita apost. 5, 23 col. 664^A : qui vivit ut bonus laicus facit bene, melius qui est canonicus, -e qui est monachus. GAUFRID. GROSSUS Bernard. Tiron. XIV 140 p. 254^D : interrogabat fratrem, si bene ageret, qui, quia sibi valde placebat, quidquid vir sanctus agebat, illum -e facere respondebat. v. *perbone*.

2) *au plus haut point* : CARTUL. Rhen. med. II 254 p. 295 (c. 1185) : hanc summam argenti dent cognatis suis, illis videlicet qui per optime (*sic*) indigent.

peroptimus, -a, -um *extrêmement bon, de grande valeur, en parlant* : 1) *d'une personne* : FULCH. hist. Hier. I 6 p. 159 : miles quidem -us. GESTA Trev. cont. I 21 (c. 1132) : habebat ... inter eos [*sc. medicos*] Iudeum quendam ... phisice artis eruditissimum, compositam -um.